PAGE
2

20.06.2023Г. № 70
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКОЕ РАЙОНННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОЛУМЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОЛУМЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОЛУМЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 22.05.2014 № 82 С ИЗМЕНЕНИЯМИ
Рассмотрев проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Голуметского муниципального образования», на основании протокола публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Голуметского муниципального образования, утвержденные Решением Думы от 22.05.2014 № 82, заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесений изменений Правила землепользования и застройки Голуметского муниципального образования от 16.06.2023, руководствуясь ч. 6 статьи 30, статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 6, 24, 42 Устава Голуметского муниципального образования, Дума Голуметского муниципального образования
решила:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Голуметского муниципального образования, утвержденными решением Думы Голуметского муниципального образования от 22.05.2014 № 82, следующие изменения:

1.1. В статью 7 главы 2 градостроительных регламентов «Зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж-2) добавить пункт «Блокированная жилая застройка – размещение жилого дома, блокированного с другим жилым домом (другими жилыми домами) в одном ряду общей боковой стеной (общими боковыми стенами) без проемов и имеющего отдельный выход на земельный участок; разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение гаражей для собственных нужд и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха».
2. Администрации Голуметского муниципального образования:

2.1. Опубликовать настоящее решение в издании «Голуметский вестник», а также в подразделе «Голуметское сельское поселение», раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования (cher.irkobl.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. внести в оригинал решения Думы Голуметского муниципального образования, указанного в п.1 настоящего решения, информационную справку о дате внесения в него изменений.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Голуметского муниципального образования Л.В. Головкову.
Председатель Думы,

Глава Голуметского

муниципального образования

     Л.В. Головкова